令和 5年 6月２８日

札幌市立旭小学校 保護者 各位

旭 水 町 内 会  会長 高橋 恒夫

                   子供神輿「橋台会」  会長 藤田 良則

豊平神社例祭「子供神輿(みこし)」参加者募集

旭小学校児童の保護者の皆さまには、日頃より地域・町内会活動にご協力いただき厚く御礼を申し上げ

ます。

さて、７月１４日（金）・１５日（土）の豊平神社例祭の挙行に際し、「旭水町内会」及び子供神輿「橋台会」

では、下記の通り、毎年恒例の子供神輿の巡行を計画しています。

つきましては、多くの児童の皆さんに神輿行列への参加をいただきたくご案内いたしますので、ご協力を

よろしくお願い申し上げます。

※ 旭小学校の校区には、「旭水会」及び「橋台会」の二つの子供神輿の団体があります。

「旭水会」：水車町・旭町・豊平６条２丁目・豊平６条３丁目

「橋台会」：豊平１～５条１～４丁目

参加される児童の皆さんは、上記の住所を参考に、できるだけ居住する住所の団体に参加願います。

14日・15日を別々の団体での参加を希望する場合は下記フォームからお願いします。

※７月１４日（金）ですが、旭小学校は個人懇談のため、４時間授業となります。

＜子供神輿の巡行日程・内容及び集合等＞

※集合場所住所  「旭水会館」：水車町６丁目  「豊平橋南集会所」：豊平５条２丁目

＜参加について＞
① ７月１４日（金）・１５日（土）の両日参加、またはどちらか１日のみの参加でも結構です。

②参加対象：小学生（全学年）・中学生（全学年）  ※小１～３年生の参加者には、保護者の随行をお願いします。

  ※中学生には隊列リーダー的な任務をお願いすることがあります。

③半纏（ﾊﾝﾃﾝ）を着用します。半袖シャツ・半ズボン等、天候に合わせた軽装と、歩きやすい運動靴を着用下さい。

④参加された皆さんには、お礼を差し上げます。

⑤参加される皆さん（お子さん）には保険に入っていただいております。（保険料は団体負担）

⑥雨天の場合は、状況により中止することがあります。その場合、事前に連絡します。

巡行日程
 及び内容

７月１４日（金） 午後４時００分
国道３６号線神輿パレード巡行出発

７月１５日（土） <旭水町内会>午後３時００分～
             <橋台会> 午後１時４０分～

町内会地域巡行
神輿団体名 「旭水会」 「橋台会」 「旭水会」 「橋台会」

巡行行程
美園地区（美園中央公園）→（国道３６号線）
           →豊平地区（ツバキホテル横）

「旭水町内会」地域
「豊平第１～第７分区町
内会」地域

集合時間
午後３時３０分まで 午後３時３０分

午後２時３０分 午後１時２０分
タクシーで現地へ向かいますので時間厳守

集合場所 旭水会館 豊平橋南集会所 旭水会館 豊平橋南集会所

＜参加申込み＞
①左のＱＲコードからの参加フォームよりお申込み願います。

②申込みの期限は、７月７日（金）までとします。厳守願います。

問合せ先 「旭水町内会」有馬（電話：090-9085-5896）

「橋  台  会」飯部（電話：080-5445-9118）